ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO N°      /2024                                        Parintins-AM, 08 de abril de 2024.

AUTORIA: VER. BABÁ TUPINAMBÁ

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Governo do Estado do Amazonas,

por meio do Diretor – Presidente da COSAMA Armando Silva do Valle, a inclusão no

Projeto Água Boa das Comunidades Indígenas de Monte Carmelo (rio Uaicurapá) e

Vila Azevedo (Paraná do Espírito Santo de Cima), e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Essa indicação faz-se necessária, pois o presente projeto beneficiará,

22 (vinte e duas) famílias na Comunidade Indígena Monte Carmelo e 45 (quaren ta e

cinco) famílias na Comunidade Vila Azevedo, que necessitam de saneamento e

tratamento de água para poderem ter qualidade de vida. Diante do exposto

esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, 08 de abril de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte

Vereador - PP

		2024-04-08T09:40:48-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro